ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _______

г. Краснодар			                                                                           «____» __________ 2022 г.

Акционерное общество «Независимая энергосбытовая компания Краснодарского края» (далее – АО «НЭСК»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора по техническим вопросам Рюмина Владимира Владимировича, действующего на основании доверенности от 01.01.2022                            №12.1НЭ-18/22-31, с одной стороны, и
_______________________ (далее – ______________), именуемое в дальнейшем «Поставщик»,                    в лице ___________________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор поставки (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется передать Покупателю в установленный срок станции зарядные для электротранспорта, обеспечивающие быстрый способ зарядки электротранспорта, указанные в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору), далее именуемые «Товар», а Покупатель обязуется принять этот Товар и уплатить за него определенную в Договоре денежную сумму (цену).
1.2. Настоящим Поставщик гарантирует, что Товар принадлежит ему на праве собственности, не заложен, не является предметом ареста, залога, ввезен на территорию Российской Федерации с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации правил.
1.3. Качество Товаров должно соответствовать действующим ГОСТам, техническим регламентам, установленным для соответствующего вида товаров и иным нормативным требованиям.

1. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Поставщик обязан:
2.1.1. Передать Покупателю Товар, являющийся объектом поставки, в порядке и в сроки, установленные условиями настоящего Договора.
2.1.2. Передать товар соответствующий требованиям Приказа Министерства промышленности и торговли Российской Федерации от 29.04.2022 № 1776 «Об утверждении технических характеристик оборудования стационарной автомобильной зарядной станции публичного доступа, обеспечивающей возможность быстрой зарядки электрического автомобильного транспорта».
2.1.3. Осуществить доставку Товара за свой счет и своим транспортом.
2.1.4. Осуществить брендирование Товара в соответствии с пунктом 4.1. Договора.
2.1.5. Осуществить в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения письменного обращения Покупателя настройку, подключение Товара к программному обеспечению, предоставляющему программную и техническую возможность объединять Товар в рамках единой сети для мониторинга, управления Товаром через Мобильное приложение и/или Web-интерфейс через сеть Интернет,  и указанному в письменном обращении Покупателя.
2.1.6. Извещать надлежащим образом Покупателя об отправке партии Товара, а также направлять ему другие извещения, требующиеся ему для осуществления обычно необходимых мер для принятия поставки Товара.
2.1.7. Одновременно с передачей Товара передать Покупателю сертификаты качества на Товар, иные документы, необходимые для эксплуатации Товара, в том числе паспорта на Товар, акты экспертизы Торгово-промышленной палаты Российской Федерации о соответствии производимой промышленной продукции требованиям, предъявляемым в целях ее отнесения к продукции, произведенной на территории Российской Федерации, а также заключения о подтверждении производства промышленной продукции на территории Российской Федерации, выданные Министерством промышленности и торговли Российской Федерации.
2.1.8. Передать Покупателю Товар свободным от любых прав третьих лиц.
2.1.9. Выполнить иные обязанности, предусмотренные Договором.

2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Принять от Поставщика Товар, являющийся объектом поставки по настоящему Договору.
2.2.2. Уплатить за Товар денежную сумму (цену), указанную в настоящем Договоре.
2.2.3. Выполнить иные обязанности, предусмотренные Договором.

3. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Общая цена Товара по настоящему Договору определяется Спецификацией (Приложением № 1                         к настоящему Договору) и составляет _________________________________ (_____________________________________) руб. ___ коп., в том числе НДС 20%/без НДС.
Цена упаковки (при наличии упаковки) входит в цену поставляемого Товара. В цену Товара включены разгрузочно-погрузочные работы Поставщика, брендирование Товара, а также все иные возможные издержки, связанные с доставкой Товара и (или) с исполнением обязанностей Поставщика по Договору.
3.2. Общая цена Товара, указанная в п. 3.1. настоящего Договора, складывается из следующего:
- стоимость I партии Товара составляет ___________________ (_____________________________________) руб. ___ коп., в том числе НДС 20%/без НДС;
- стоимость II партии Товара составляет ___________________ (_____________________________________) руб. ___ коп., в том числе НДС 20%/без НДС;
- стоимость III партии Товара составляет ___________________ (_____________________________________) руб. ___ коп., в том числе НДС 20%/без НДС.
3.3. Оплата Товара по настоящему Договору по каждой партии осуществляется Покупателем в следующем порядке:
- 30 % от стоимости Товара (аванс), указанной в п. 3.1 Договора, ___________________ (_____________________________________) руб. ___ коп., в том числе НДС 20%/без НДС, оплачиваются Покупателем в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания Сторонами Договора, на основании счета;
- 70 % от стоимости соответствующей партии Товара, указанной в п. 3.2. Договора, ___________________ (_____________________________________) руб. ___ коп., в том числе НДС 20%/без НДС, оплачиваются Покупателем в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты передачи соответствующей партии Товара Покупателю и подписания Сторонами всех товарных накладных по соответствующей партии Товара.
3.4. Оплата Товара по настоящему Договору осуществляется в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, на основании счетов на оплату, выставляемых Поставщиком.

4. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
[bookmark: _GoBack]4.1. Поставщик разрабатывает эскиз брендирования Товара (вид, форму, объем логотипа и место его нанесения), на основании переданного Покупателем брендбука АО «НЭСК» и направляет его на согласование на электронную почту Покупателя: nesk@nesk.ru. Покупатель в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения согласовывает представленный Поставщиком эскиз или в эти же сроки предоставляет свои замечания. При наличии замечаний Поставщик вносит изменения в эскиз расстановки Товара и направляет Покупателю на повторное рассмотрение. Брендирование Товара осуществляется на основании согласованного Сторонами эскиза путем оклейки Товара пленочным покрытием. При этом основные характеристики пленочного покрытия согласовываются Сторонами одновременно                                  с согласованием эскиза брендирования Товара. Товар должен быть брендирован Поставщиком                                в соответствии с требованиями настоящего пункта Договора до момента его отправки Покупателю.
4.2. Поставка Товара осуществляется тремя партиями.
4.3. Поставка Товара осуществляется по адресам, в сроки, в объеме, установленные Графиком поставки Товара - Приложением № 2 к настоящему Договору.
4.4. Поставка Товара по настоящему Договору осуществляется за счет Поставщика и его транспортом в следующем порядке:
В срок не менее чем 7 (семь) календарных дней до даты срока поставки соответствующей партии Товара, указанной в  Графике поставки Товара (Приложение № 2 к настоящему Договору), Покупатель направляет в отношении соответствующей партии Товара заполненную и подписанную со своей стороны Маршрутную заявку, составленную по форме Приложения № 3  к Договору (далее – Маршрутная заявка),                                    в сканированном виде на следующую электронную почту Поставщика: ___________________.
Маршрутная заявка имеет свой очередной порядковый номер, указание на дату ее подписания Покупателем и содержит ссылку на настоящий Договор. В маршрутной заявке помимо вышеизложенного указывается: номер партии Товара, конкретные адреса (адрес) поставки Товара с разбивкой по количеству Товара по адресам (при необходимости) с учетом данных Графика поставки Товара - Приложения № 2 к настоящему Договору.
Поставщик в день получения Маршрутной заявки уведомляет Покупателя о факте ее получения  путем направления соответствующего уведомления на электронную почту: nesk@Nesk.ru. Поставка Товара по каждой конкретной партии Товара в соответствии с Графиком поставки Товара (Приложение № 2                        к настоящему Договору) осуществляется согласно соответствующей Маршрутной заявке.
4.5. Обязанность Поставщика по поставке Товара считается выполненной в момент передачи Товара Покупателю. Факт поставки Товара подтверждается отметкой в товарной накладной, товарно-транспортной накладной.
4.6. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит на Покупателя с момента фактического получения Товара и подписания сторонами товарной накладной, товарно-транспортной накладной.
При приеме Товара Покупатель проводит его проверку на предмет соответствия Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору), Графику поставки Товара (Приложение № 2  к настоящему Договору), Маршрутной заявке, товарной накладной, товарно-транспортной накладной по наименованию, количеству и адресу поставки.
4.7. В случае обнаружения при приеме Товара недостачи или несоответствия его наименования и количества данным, указанным в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору), Графике поставки Товара (Приложение № 2 к настоящему Договору), товарной накладной Покупатель в разумный срок уведомляет об этом Поставщика в письменном виде. Поставщик в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения данного уведомления обязан поставить Покупателю недостающий Товар соответствующего качества и количества.
4.8. В случае обнаружения Покупателем недостатков Товара и предъявления требования о его замене Поставщик обязан заменить такой Товар в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня предъявления указанного требования.

5. ГАРАНТИЯ
5.1. Гарантийный срок обслуживания Товара составляет не менее 24 (двадцати четырех) месяцев со дня подписания товарной накладной, товарно-транспортной накладной. В период гарантийного срока Поставщик осуществляет гарантийный ремонт или замену Товара. При выявлении неисправности Товара в течение гарантийного срока транспортировка Товара и его диагностика осуществляется силами и за счет Поставщика.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.
6.2. В случае не передачи Товара полностью или частично в срок, предусмотренный Графиком поставки Товара - Приложением № 2 к настоящему Договору, Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку в размере 0,5 % от стоимости непереданного или несвоевременно переданного Товара за каждый день просрочки.
6.3. Поставщик несет ответственность за неправильное оформление счетов-фактур (статья 169 НК РФ). В случае неправильного оформления счетов-фактур Поставщик обязан предоставить надлежаще оформленные счета-фактуры в течение 3 (трех) рабочих дней с даты обращения Покупателя.

7. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.
7.2. Сторона, которая не исполняет обязательства по настоящему Договору вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.
8.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров с применением претензионного порядка. Срок рассмотрения претензии устанавливается 15 (пятнадцать) календарных дней с даты ее направления. При не урегулировании споров и разногласий с применением претензионного порядка, такие споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Краснодарского края.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента выполнения всех обязательств, предусмотренных Договором.
9.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9.3. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии                                   с действующим законодательством Российской Федерации.
9.4. К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
- № 1 - Спецификация;
- № 2 - График поставки Товара;
- № 3 - Маршрутная заявка (форма).

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Поставщик:

___________________/____________/
М.П.

	Покупатель:
АО «НЭСК»
350033, г. Краснодар, пер. Переправный, 13, офис 101
ИНН 2308091759, КПП 785150001,
Краснодарское отделение № 8619
ПАО «Сбербанк России»,
БИК 040349602,
р/с 40702810330000100638,
к/с 30101810100000000602
тел./факс: (861) 992-70-00,
992-70-55, e-mail: nesk@nesk.ru

Директор по техническим вопросам

___________________/В.В. Рюмин/
М.П.

Приложение № 1
к Договору поставки № __________ от «___» __________ 2022 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

Наименование, описание и технические характеристики Товара
1. НАИМЕНОВАНИЕ: СТАНЦИЯ ЗАРЯДНАЯ ДЛЯ ЭЛЕКТРОТРАНСПОРТА:

· - заполняется по результатам конкурсных процедур!

	[bookmark: _Toc71193265]2. ОПИСАНИЕ

· - заполняется по результатам конкурсных процедур!

[bookmark: _Toc71193266]
3. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

• - заполняется по результатам конкурсных процедур!

4. КОЛИЧЕСТВО И СТОИМОСТЬ ТОВАРА

Количество Товара: 55 (пятьдесят пять) шт.

Стоимость Товара:
Стоимость 1 (одной) единицы Товара - __________________ (___________________) руб. __ коп.
Общая стоимость Товара: Стоимость 1 (одной) единицы Товара* Количество Товара= __________________ (___________________) руб. __ коп. * 55 (пятьдесят пять) шт. = __________________ (___________________) руб. __ коп., в том числе НДС (20%)/без НДС.

Подписи Сторон:

	Поставщик:

___________________/___________/
М.П.

	Покупатель:
АО «НЭСК»

Директор по техническим вопросам

___________________/В.В. Рюмин/
М.П.

Приложение № 2 к Договору поставки № __________ от «___» __________ 2022 г.

График поставки Товара

	Сроки поставки Товара

	До 14.08.2022
(I партия)
	До 31.08.2022
(II партия)
	До 14.09.2022
(III партия)
	Итого

	13 шт.
	17 шт.
	25 шт.
	55 шт.

Список адресов поставки Товара

	№
	Адреса поставки Товара

	1
	РФ, Краснодарский край, г. Анапа, Лермонтова, 117

	2
	РФ, Краснодарский край, г. Геленджик, Кирова, 150

	3
	РФ, Краснодарский край, г. Краснодар, Котовского, 76/2

	4
	РФ, Краснодарский край, г. Новороссийск, Леднева, 9

	5
	РФ, Краснодарский край, г. Туапсе, Богдана Хмельницкого, 6а

Конкретные адреса (адрес) поставки Товара с разбивкой по количеству Товара по адресам (при необходимости) определяются Покупателем в Маршрутной заявке (разд. 4 Договора).  Поставка Товара по каждой конкретной партии Товара осуществляется Поставщиком в соответствии Маршрутной заявкой, направленной ему Покупателем.

Подписи Сторон:

	Поставщик:

___________________/_____________/
М.П.

	Покупатель:
АО «НЭСК»

Директор по техническим вопросам

___________________/В.В. Рюмин/
М.П.

Приложение № 3 к Договору поставки № __________ от «___» __________ 2022 г.

МАРШРУТНАЯ ЗАЯВКА № ________
(ФОРМА)

ПОКУПАТЕЛЬ: АО «НЭСК»

Договор поставки № __________ от «___» __________ 2022 г.  (Договор)

Наименование Товара: СТАНЦИЯ ЗАРЯДНАЯ ДЛЯ ЭЛЕКТРОТРАНСПОРТА: ___________________________________________________________________________

№ партии Товара  согласно Графику поставки Товара (Приложение № 2 к Договору) __________

Срок поставки партии Товара согласно Графику поставки Товара (Приложение № 2                              к Договору): ________________________________

Адреса поставки партии Товара с разбивкой по количеству Товара по адресам:

	№
	Адрес поставки Товара
	Кол-во, шт.

	1
	РФ, Краснодарский край, г. Анапа, Лермонтова, 117

	2
	РФ, Краснодарский край, г. Геленджик, Кирова, 150

	3
	РФ, Краснодарский край, г. Краснодар, Котовского, 76/2

	4
	РФ, Краснодарский край, г. Новороссийск, Леднева, 9

	5
	РФ, Краснодарский край, г. Туапсе, Богдана Хмельницкого, 6а

	Итого:

* - общее количество Товара по Маршрутной заявке должно быть определено исходя из количества Товара  в партии Товара согласно Графику поставки Товара (Приложение № 2 к Договору).  Если по какому-либо из приведенных адресов поставка Товара не осуществляется, то соответствующей графе столбца «Кол-во, штук» указывается «0» или «----».

                                                                                                 Должность:_____________________
                                                                                                ____________________АО «НЭСК»

«____»_________2022 г.                                                                           ______________ /______________/

ФОРМА СОГЛАСОВАНА:
Подписи Сторон:

	Поставщик:

___________________/_____________/
М.П.

	Покупатель:
АО «НЭСК»

Директор по техническим вопросам

___________________/В.В. Рюмин/
М.П.